附件2

临湘市20 21年度部门（单位）整体支出

绩效评价自评报告

部门(单位)名称      临湘市聂市古镇建设保护管理中心          

评价方式：部门（单位）绩效自评
评价机构：部门（单位）评价组   
报告日期：2022 年 8 月 18 日

临湘市财政局（制）

	一、部门（单位）基本概况

	联系人
	罗安琪
	联络电话
	18711280366

	人员编制
	4
	实有人数
	5

	职能职责概述
	为聂市古街开发建设保护服务，负责组织编制聂市古街的规划，并监督规划的执行，负责监督古街的建设保护，协调古街利用和管理工作。

	年度主要工作内容
	1：1月份进行聂市古镇古街广告宣传，共13958元。
2：2月份进行祥顺匹头店监理工作，共13000元。

3：3月份组织同德源安装摄像头，共3900元。

4:6月份进行古镇古街房屋维修费，共4600元。

	年度部门（单位）总体运行情况及取得的成绩
	1、积极与永巨茶厂共同合作，把祥顺匹头店打造成观赏和对外接待重要窗口，利用新媒体宣讲形式进行推介宣传“茶马古道”和临湘市黑茶的历史文化底蕴。

2、接待省级、岳阳市级和临湘市领导考察20多次，以及全国知名企业古镇开发商实地考察10多次。成功接待50人以上团队活动2次，100人以上团队活动1次。

3、已申报的临湘市聂市古镇文物保护及旅游基础设施配套项目，继续进行衔接和跟踪，并在9月份岳阳市发改委张鑫副主任一行领导来聂市古街进行调研，就项目申报作最后把关，目前已列入十四五规划项目库。

	二、部门（单位）收支情况

	年度收入情况（万元）

	机构名称
	收入合计
	其中：

	
	
	上年结转
	公共财政拨款
	政府基金拨款
	纳入专户管理的非税收入拨款
	其他收入

	局机关及二级机构汇总
	513482.43
	0
	513482.43
	0
	0
	0


	1、局机关
	
	
	
	
	
	

	2、二级机构1
	513482.43
	0
	513482.43
	0
	0
	0

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	

	部门（单位）年度支出和结余情况（万元）

	机构名称
	支出合计
	其中：
	结余

	
	
	基本支出
	其中：
	项目支出
	当年结余
	累计结余

	
	
	
	人员支出
	公用支出
	
	
	

	局机关及二级机构汇总
	513482.43
	513482.43
	372337.32
	141145.11
	0
	0
	0

	1、局机关
	
	
	
	
	
	
	

	2、二级机构1
	513482.43
	513482.43
	372337.32
	141145.11
	0
	0
	0

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	
	

	机构名称
	三公经费

合计
	其中：

	
	
	公务接待费
	公务用车运维费
	公务用车购置费
	因公出国费

	局机关及二级机构汇总
	0
	0
	0
	0
	0

	1、局机关
	
	
	
	
	

	2、二级机构1
	0
	0
	0
	0
	0

	3、二级机构2
	
	
	
	
	

	机构名称
	固定资产

合计
	其中：
	其他

	
	
	在用固定资产
	出租固定资产
	

	局机关及二级机构汇总
	1605297.58
	1605297.58
	0
	0

	1、局机关
	
	
	
	

	2、二级机构1
	1605297.58
	1605297.58
	0
	0

	3、二级机构2
	
	
	
	

	三、部门（单位）整体支出绩效自评情况

	整体支出绩效定性目标及实施计划完成情况
	预期目标
	实际完成

	
	完成聂市古建筑群房屋修缮及古街配套设施建设
	对古街80号同德源茶房等4栋古建房屋进行了抢救性修缮，并现场多次进行指导和把关，确保现有整体风貌的完整性和文化延续性。并对同德源茶庄旁边一栋面临倒塌的危房现已拆除。

	整体支出

绩效定量目标及实施计划

完成情况
	评价内容
	绩效目标
	完成情况

	
	产出目标

（部门工作实绩，包含上级部门和区委区政府布置的重点工作、实事任务等，根据部门实际进行调整细化）
	预算配置
	财政供养人员控制率
	10

	
	
	
	“三公经费”变动率
	5

	
	
	
	重点支出安排率
	5

	
	
	预算执行
	预算调整率
	5

	
	
	
	资金结余
	5

	
	
	
	“三公经费”控制率
	5

	
	
	预算管理
	管理制度健全性
	10

	
	
	
	资金使用合规性
	10

	
	
	
	预决算信息公开性和完善性
	10

	
	
	资产管理
	管理制度健全性
	5

	
	
	
	资产管理安全性
	5

	
	
	
	固定资产利用率
	5

	
	效益目标

（预期实现的效益）
	职责履行
	促进聂市发展
	4

	
	
	履职效益
	打造成旅游名镇
	4

	
	
	生态效益
	项目对生态环境无影响
	5

	
	
	社会公众或服务对象满意度
	周边居民支持项目的开展
	5

	绩效自评综合得分
	98

	评价等次
	优

	临湘市聂市古镇建设保护管理中心
2021年整体支出绩效自评报告综述
 
（一）部门（单位）概况
聂市古镇建设保护管理中心成立宗旨是为聂市古街开发建设保护服务。主要职能为负责组织编制聂市古街的规划，并监督规划的执行，负责监督古街的建设保护，协调古街利用和管理工作。中心现有干部职工5人，编制人员4人，劳务派遣1人。
中心2021年支出513482.43元、其中人员支出372337.32元，公用支出141145.11元，项目支出0元。
（二）部门（单位）整体支出管理及使用情况
1、基本支出
2021年度财政拨款基本支出51.35万元，其中:人员经费37.23万元，占基本支出的72.5%，主要包括基本工资、津贴补贴、奖金、伙食补助费、绩效工资、机关事业单位基本养老保险缴费、职业年金缴费、职工基本医疗保险缴费、公务员医疗补助缴费、其他社会保障缴费、住房公积金、医疗费、其他工资福利支出、离休费、退休费、抚恤金、生活补助、医疗费补助、奖励金、其他对个人和家庭的补助；公用经费14.12万元，占基本支出的27.5%，主要包括办公费、印刷费、咨询费、手续费、水费、电费、邮电费、取暖费、物业管理费、差旅费、因公出国（境）费用、维修（护）费、租赁费、会议费、培训费、公务接待费、专用材料费、劳务费、委托业务费、工会经费、福利费、公务用车运行维护费、其他交通费用、税金及附加费用、其他商品和服务支出、办公设备购置、专用设备购置、信息网络及软件购置更新、公务用车购置、其他交通工具购置、文物和陈列品购置、无形资产购置、其他资本性支出、赠与。
2021年度“三公”经费财政拨款支出为0万元，主要原因是认真贯彻落实中央“八项规定”精神和厉行节约要求，从严控制“三公”经费开支。
（三）部门（单位）专项组织实施情况
2021年度未使用专项资金。
上述各项资金的拨付及管理均采用国库集中支付，且严格执行资金审批拨付制度，从而确保资金安全有效使用。
（4） 部门（单位）整体支出绩效情况
1、 经济性分析
2021年我单位整体支出到位资金为51.35万元，年底无结余。
2、 效率性分析
2021年我单位各项日常性工作正常有效开展，据统计，基本支出预算执行进度为100%，其中工资福利支出（人员支出）预算执行进度为100%；商品及服务支出（公用支出）预算执行进度为100%；对个人和家庭补助支出执行进度为100%；其他资本性支出预算执行进度为100%；项目支出预算执行进度为100%。
我单位基本完成了2021年度目标任务，在费用性支出中，严格执行资金审批拨付制度，从而确保资金安全有效使用。
3、有效性分析
为落实市委、市政府全域旅游发展战略，我单位积极与永巨茶厂共同合作，把祥顺匹头店打造成观赏和对外接待重要窗口，利用新媒体宣讲形式进行推介宣传“茶马古道”和临湘市黑茶的历史文化底蕴，进一步扩大聂市古镇的知名度和影响力。至目前聂市古镇作为国家级历史文化名镇，接待省级、岳阳市级和临湘市领导考察20多次，以及全国知名企业古镇开发商实地考察10多次。成功接待50人以上团队活动2次，100人以上团队活动1次。
4、可持续性分析
项目支出为古街文化建设增添新的亮点特色，使聂市古街可持续性发展。
（5） 存在的主要问题
聂市古街古建筑群许多老屋破损严重，维修费用很高，但古镇维修资金有限，2021年财政拨款34万，其中包含人员经费，古镇古建筑群维修维护工作面临着很大的困难。
（六）改进措施和有关建议
为加大非物质文化遗产的的保护修缮和建设力度，进一步完善历史文化古镇基础设施建设和环境整治，建议增加我中心人员经费和项目专项资金的预算，确保提升古街面貌，推动古镇旅游发展，顺利完成
 
 
          临湘市聂市古镇建设保护管理中心
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